[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2024 № 2489
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.11.2019 № 3020 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

С целью приведения постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.11.2019 № 3020 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.11.2019 № 3020 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – Административный регламент, с изменениями от 28.07.2020 № 1847, от 24.05.2021 № 1297, от 27.10.2022 № 3472, от 31.12.2022 № 4312, от 14.08.2023 № 2590), следующие изменения:

1.1. абзацы первый и второй пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Срок предоставления подуслуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» не должен превышать:

14 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если результатом предоставления подуслуги является решение Администрации города Рубцовска об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 1-3 пункта 2.12.1 настоящего Административного регламента;»;

1.2. абзацы первый и второй пункта 2.5.2 подраздела 2.5 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Срок предоставления подуслуги «Предоставление земельного участка» не должен превышать:

14 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка, в случае если результатом предоставления подуслуги является решение Администрации города Рубцовска об отказе в предоставлении земельного участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 1-3 пункта 2.12.2 Административного регламента;»;

1.3. пункт 2.5.3 подраздела 2.5 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.3. В срок, не превышающий 14 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка или заявления о предоставлении земельного участка, Администрация города Рубцовска обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка, для целей, указанных в заявлении (далее – извещение), в газете «Местное время» и размещение извещения на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

PAGE